
 
พระราชกฤษฎีกา 

ออกตามความในประมวลรษัฎากร 
ว่าดว้ยการยกเว้นรัษฎากร  (ฉบับที ่ ๖๗๐) 

พ.ศ.  ๒๕๖๑ 
 
 

สมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ  บดินทรเทพยวรางกูร 
ให้ไว ้ ณ  วนัที่  ๒๕  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑ 

เป็นปทีี่  ๓  ในรัชกาลปัจจบุัน 

สมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ  บดินทรเทพยวรางกูร  มีพระราชโองการโปรดเกล้าฯ  
ให้ประกาศว่า 

โดยที่เป็นการสมควรยกเว้นภาษีเงินได้ให้แก่บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล  บางกรณี 
อาศัยอ านาจตามความในมาตรา  ๑๗๕  ของรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย  และมาตรา  ๓  (๑)  

แห่งประมวลรัษฎากร  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติแก้ไขเพ่ิมเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๑๐)  
พ.ศ.  ๒๔๙๖  จึงทรงพระกรุณาโปรดเกล้าฯ  ให้ตราพระราชกฤษฎีกาขึ้นไว้  ดังต่อไปนี้ 

มาตรา ๑ พระราชกฤษฎีกานี้เรียกว่า  “พระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากร  
ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร  (ฉบับที่  ๖๗๐)  พ.ศ.  ๒๕๖๑” 

มาตรา ๒ พระราชกฤษฎีกานี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษา
เป็นต้นไป 

มาตรา ๓ ให้ยกเว้นภาษีเงินได้ตามส่วน  ๓  หมวด  ๓  ในลักษณะ  ๒  แห่งประมวลรัษฎากร  
ให้แก่บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลซึ่งรับผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐเข้าท างาน  ส าหรับเงินได้เป็นจ านวน
ร้อยละห้าสิบของรายจ่ายที่เป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐเฉพาะที่มีการจ่ายผ่าน 
บัตรสวัสดิการแห่งรัฐในส่วนที่ไม่เกินร้อยละสิบของจ านวนลูกจ้างทั้งหมดในบริษัทหรือหา้งหุ้นส่วนนิติบุคคลนัน้  

้หนา   ๘๙

่เลม   ๑๓๕   ตอนที่   ๑๑๒    ก ราชกิจจานุเบกษา ๒๘   ธันวาคม   ๒๕๖๑



ส าหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่  ๑  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑  แต่ไม่เกินวันที่  ๓๑  ธันวาคม  
พ.ศ.  ๒๕๖๒  ทั้งนี้  ตามหลักเกณฑ์  วิธีการ  และเงื่อนไขที่อธิบดีประกาศก าหนด 

ในกรณีที่ผู้มีบัตรสวัสดกิารแห่งรฐัท างานในบรษิัทหรอืห้างหุ้นส่วนนิตบิุคคลหลายแห่งในเวลาเดยีวกนั  
ให้บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่รับผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐเข้าท างานก่อนได้รับสิทธิยกเว้นภาษีเงินได้
ตามวรรคหนึ่ง 

การจ้างผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐตามวรรคหนึ่งไม่รวมถึงการจ้างผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐที่นายจ้าง
มีค่าใช้จ่ายที่จ่ายให้แก่ลูกจ้างในแตล่ะเดือนเกินกวา่หนึ่งหมื่นห้าพันบาท  หรือการจ้างผู้มีบัตรสวัสดิการแหง่รฐั
ซึ่งเป็นผู้มีเงินได้พึงประเมินอื่นนอกเหนือจากเงินได้ตามที่บัญญัติไว้ในมาตรา  ๔๒  แห่งประมวลรัษฎากร
ในปีภาษีที่ล่วงมาแล้วเกินกว่าหนึ่งแสนบาท 

มาตรา ๔ ให้รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังรักษาการตามพระราชกฤษฎีกานี้ 
 

ผู้รับสนองพระราชโองการ 
พลเอก  ประยุทธ์  จันทร์โอชา 

นายกรฐัมนตร ี
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หมายเหตุ  :-  เหตุผลในการประกาศใช้พระราชกฤษฎีกาฉบับนี้  คือ  โดยที่เป็นการสมควรสนับสนุนให้บริษัท
หรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลจ้างผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐเข้าท างาน  สมควรยกเว้นภาษีเงินได้ให้แก่บริษัทหรือ  
ห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลดังกล่าว  ส าหรับเงินได้เป็นจ านวนร้อยละห้าสิบของรายจ่ายที่เป็นค่าใช้จ่ายในการจ้าง 
ผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐเฉพาะที่มีการจ่ายผ่านบัตรสวัสดิการแห่งรัฐในส่วนที่ไม่เกินร้อยละสิบของจ านวน
ลูกจ้างทั้งหมดในบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลนั้น  ส าหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่   
๑  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑  แต่ไม่เกินวันที่  ๓๑  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๒  จึงจ าเป็นต้องตราพระราชกฤษฎีกานี้ 
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